
 

 

 

Grădinița cu Program Prelungit „Lumea Copiilor” Constanța 

 

HOTĂRÂREA nr . 1 din  06.09.2024 

   

Consiliul de administrație al Grădiniței cu Program Prelungit „Lumea Copiilor” Constanța, 

întrunit în ședință în data de 06.09.2024 

,             

 În temeiul: 

- Ordinul nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar.  

 Având în vedere prevederile: 

- Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare 

a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Regulamentul de ordine interioară emis în baza Codului Muncii; 

- Legea nr. 53/2003 privind Codul muncii, cu completările şi modificările ulterioare; 

- Hotărârea nr. 1336/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi 

dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art 1 Aprobarea angajării următoarelor cadre didactice:  

Filimon Florentina 

Filip Cristina 

Goga Tania  

Custara Angela 

Gelil Hulia  

Dănilă Diana , la Creșa nr.13 ”Fluturașii„   



 

Art. 2 Se constituie la nivelul unităţii de învăţământ comisia pentru concursul de 

angajare a  administrator/ingrijitor , în următoarea componenţă: 

 Președinte:Giumba Gabriela 

 Secretar:Colța Adina  

 MembruTănase Mihaela  

 Membru:Mihalache Ana Maria  

Art. 2 Sarcinile comisiei sunt cele prevăzute de normele legale în vigoare. 

Art. 3 Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către director si 

compartimentul Secretariat din cadrul unității. 

Art. 4 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

Art 3 Se constituie la nivelul unităţii de învăţământ comisia pentru concursul de angajare a  

ingrijitor  

Președinte:Giumba Gabriela 

Secretar:Colța Adina  

MembruTănase Mihaela  

Membru:Mihalache Ana Maria  

 Art 5 Aprobarea angajării dnei Lupușoru Delia la plata cu ora.   

 Art 6 Procedura de concurs și Comisia concurs administrator.  

 Art 7 Procedura de concurs și Comisia de concurs îngrijitor 

 

Președinte Consiliu de Administrație,     Secretar, 

prof. Vasiliu Ramona                                Teleu Oana 

 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 


